
216-Material Hospitalar Ltda.
15.631.700/0001-51

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo
Município: Acaraú / CE Unidade gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Número do processo: 00006.20240507/0001-04 Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 1705.01/2024-PE Data da abertura: 06/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: 216-Material Hospitalar Ltda.

CNPJ/MF: 15.631.700/0001-51

Telefone: 5140255504 / 51993878569

E-mail: licitacaol@216mh.com.br

Endereço: —

mailto:licitacaol%40216mh.com.br


216-Material Hospitalar Ltda.
15.631.700/0001-51

Dados da Proposta de Preços
5 - ASPIRADOR DE SECREÇÕES

Especificação: ASPIRADOR DE SECREÇÕES MÓVEL, UTILIZADO NOS PROCEDIMENTOS DE ASPIRAR SECREÇÃO. 
FLUXO DE ASPIRAÇÃO: 30 LPM, VÁLVULA DE SEGURANÇA: POSSUI, FRASCO: TERMOPLÁSTICO OU VIDRO, BATERIA: 
RECARREGÁVEL BIVOLT, SUPORTE C/RODÍZIOS: POSSUI, MANÓMETRO: NÃO POSSUI POR SER PORTÁTIL ATÉ 3,5KG.

Quantidade: 2,0

Valor ofertado: R$ 3.250,00 

Fabricante/Marca: DV350

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 6.500,00 

Modelo: MD

Valor de referência: RS 3.279,75

22 - DETECTOR FETAL

Especificação: DETECTOR FETAL - EQUIPAMENTO DE USO OBSTÉTRICO, NÃO INVASIVO, PARA AVALIAÇÃO POR 
MEIO DE AUSCULTAÇÃO DE DADOS FETAIS. TIPO: DE MESA, TECNOLOGIA: DIGITAL, DISPLAY: POSSUI, TAMANHO 
MONITOR: DE 3‘ A 5’, ALIMENTAÇÃO: REDE ELÉTRICA E BATERIA.

Quantidade: 5,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: RS 777,00 Valor total: RS 3.885,00

Fabricante/Marca: 300D Modelo: MD

Valor de referência: R$ 1.438,92

23 - ELETROCARDIÓGRAFO

Especificação: ELETROCARDIÓGRAFO É UM EQUIPAMENTO PROJETADO PARA CAPTAR A DIFERENÇA DE POTENCIAL 
ELÉTRICO GERADO PELA ATIVIDADE CARDÍACA E CONVERTE-A EM REGISTRO GRÁFICO. DEVE POSSUIR 12 CANAIS, 

COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR, A OPERAÇÃO DEVE SER DIRETA NO CONSOLE, COM CONECTIVIDADE, 
IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO: A4, A TAXA DE AMOSTRAGEM DE 8000 P/S, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT E 
BATERIA LÍTIO RECARREGAVEL, PORTÁTIL COM ATÉ 3 KG.

Quantidade: 1,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: RS 5.848,00 Valor total: R$ 5.848,00

Fabricante/Marca: CC2000 Modelo: Bionet

Valor de referência: R$ 14.106,93

35 - SUPORTE DE SORO

Especificação: SUPORTE DE SORO - ESTRUTURA UTILIZADA PARA COLOCAR O FRASCO DE SORO DURANTE A 
APLICAÇÃO NO PACIENTE. TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO: PEDESTAL/AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 5,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 200,00 Valor total: R$ 1.000,00

Fabricante/Marca: RN13002 Modelo: Renascer

Valor de referência: R$ 355,20

Total geral da proposta: R$ 17.233,00 (dezessete mil, duzentos e trinta e três reais)



216-Material Hospitalar Ltda. 
15.631.700/0001-51

Dados de Registro da Proposta:
Data de finalização do registro da proposta: 14 de Junho de 2024 às 10:58

Usuário logado como: 216-Material

CPF/MF: 15.631.700/0001-51

Dados do Usuário:

E-mail: licitacaol@216mh.com.br

ALEXANDRE PIRES 
BELEM:63816288049

Assinado de forma digital por
ALEXANDRE PIRES BELEM:63816288049
Dados: 2024.07.10 10:23:00 -03'00'

216-Material Hospitalar Ltda.
CNPJ/MF: 15.631.700/0001-51

mailto:licitacaol%40216mh.com.br



